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Årsberetning fra det kardiologiske udvalg under DPS 2011-2012 
 
Udvalget er konstitueret med  flg medlemmer: 
Jim Dodd, Anne Maria Herskind, Jesper Bjerre,  Jesper Reimers, Jesper Steensberg (formand) 
 
Udvalget har besluttet at konstituere sig med en åben struktur med deltagelse af  bla Helle Andersen 
(de fleste møder) og Klaus Juul som associerede medlemmer på særlige områder. 
 
Der er afholdt tre møder.  1 med fremmøde i Odense og to møder via Skype 
 
Det er besluttet at alle udvalgsmøder holdes i Odense aht. transportforhold 
Ingen  udvalgsmedlemmer er på valg i denne periode. 
 
 
Udvalgets indsats har koncentreret sig om tre områder:  
 
Udarbejdelse af en revideret målbeskrivelse i børnekardiologi til speciallægeuddannelsen i pædiatri 
. Det er lykkedes at færdiggøre en betydeligt revideret udgave som nu er under bearbejdning i DPS’  
uddannelsesudvalg 
 
Der arbejdes også på indførelse af kriterier for en subspecialisering indenfor faget børnekardiologi. 
Man har afventet nye retningslinier fra AEPC og der stiles mod at disse kriterier også skal være 
gældende i DK. 
 
Der arbejdes desuden på at definere kriterier for uddannelse af læger som på centralsygehusene skal 
vurdere børnekardiologiske problemstillinger og tage stilling til evt viderehenvisning til tertiært 
center. 
 
Der er udarbejdet  et forslag til indførelse af SAT screening af nyfødte mhp  tidlig detektion af 
ductusafhængigt kredsløb.  Journalerne på alle danske børn med ductusafhængige kredsløb er 
gennemgået for årene 2009 og 2010. Der er udarbejdet et artikeludkast som pt er under redigering. 
Resultaterne af undersøgelsen er i år forelagt på årsmøder hos neonatologer og obstetrikere og der 
er lagt op til en fælles implementering af SAT screening. VI stiler mod at nedsætte et fælles udvalg 
der kan komme med et samlet udspil på området der kan videresendes til de videnskabelige 
selskaber før kontakt til Sundhedsstyrelsen 
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